АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Михайловка

30.09.2025									                   № 20-П

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 26.11.2024 года № 34-П «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Михайловского сельсовета, администратором доходов бюджета, которых является администрация Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», с целью приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Михайловский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Михайловского сельсовета от 26.11.2024 года № 34-П «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет  Михайловского сельсовета, администратором доходов бюджета, которых является администрация Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»:
- дополнить подпунктом  «в» п.2.2 Положения следующего содержания «в) акт об амнистии или акт  помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания.».

	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Михайловского сельсовета С.Ю. Пастушенко.

	3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».

Глава сельсовета                                                                           В.В. Судникович

image1.png